
MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

Especialización 
en Pediatría
SNIES 53450

Posgrado

Facultad de Ciencias de la Salud

Total de créditos del programa 176

Primer Año

Pediatría Hospitalaria I

Urgencias Pediátricas I

Medicina Crítica y Cuidado Intensivo Pediátrico I

Investigación I

Neurología Pediátrica
Infectología Pediátrica

Asignaturas Créditos

Total

12
6
6
6
6

4
60

Neonatología I 6
Pediatría General Ambulatoria I 6
Fundamentación I y Bioética 5
Salud Pública I 3

Segundo Año

Pediatría Hospitalaria II

Cardiología Pediátrica

Medicina Crítica y Cuidado Intensivo Pediátrico II

Investigación II

Neumología Pediátrica
Neonatología II

Asignaturas Créditos

Total

6
6
6
6
6

4
60

Nefrología y Urología Pediátrica 6
Endocrinología y Genética 6
Reumatología, Alergia e Inmunología 6
Fundamentación II 5
Salud Pública II 3

Tercer Año

Hematología y Oncología Pediátrica

Neonatología III

Gastroenterología, Hepatología y Nutrición Pediátrica

Investigación III

Medicina Crítica y Cuidado Intensivo Pediátrico III

Pediatría Social, Puericultura y Salud Mental del Niño 
y el Adolescente

Asignaturas Créditos

Total

6
6

6

6
4

5
56

Urgencias Pediátricas II 4
Cirugía Pediátrica 4
Pediatría General Ambulatoria II 4
Electiva 6
Fundamentación III 3
Salud Pública III 2


